О   внесении  изменений  в  Положение  об  особенностях

применения    законодательства     о   налогах    и   сборах

на территории Республики  Крым  в  переходный  период,

утвержденное Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 11  апреля  2014  года  №  2010-6/14

В соответствии с частью второй статьи 15 Федерального

конституционного закона от 21 марта 2014 года № 6-ФК3 "О принятии

в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города

федерального значения Севастополя", с целью установления особенностей

применения законодательства о налогах и сборах на территории Республики

Крым в переходный период

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об особенностях применения законодательства

о налогах и сборах на территории Республики Крым в переходный период,

утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым

от 11 апреля 2014 года № 2010-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов

Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 2, ст. 466, ч. 3, ст. 543, № 5, ст. 666, № 6,

ст. 757; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, № 1, ч. 1,

ст. 46), следующие изменения:

1.1. В пункте 4:

в абзаце двенадцатом слова "масла семян" заменить словом "маслосемян";

дополнить абзацем следующего содержания:

"С 1 октября 2014 года налогообложение производится по налоговой

ставке 0 % при оказании услуг по перевозке товаров (грузов) морскими судами

(в том числе паромами) в режиме экспорта, а также работ (услуг), выполняемых

(оказываемых) организациями (за исключением организаций трубопроводного

транспорта) в морских портах по перевалке и хранению товаров,

перемещаемых через границу Российской Федерации в режиме экспорта,

в товаросопроводительных документах которых указан пункт отправления

и (или) пункт назначения, находящийся за пределами территории Российской

Федерации (стоит отметка о режиме экспорта в товаросопроводительных

документах или иной другой подтверждающий документ о статусе груза).".

1.2. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

"Законодательство Российской Федерации о налогах и сборах

(за исключением положений, регулирующих отношения по установлению,

введению и взиманию земельного налога), если иное не предусмотрено

настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами

2

Республики Крым, применяется на территории Республики Крым

в отношении:".

1.3. В пункте 15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года, осуществляют

исчисление и уплату акцизов в отношении подакцизных товаров в порядке,

установленном главой 22 "Акцизы" Налогового кодекса Российской

Федерации, с учетом следующих особенностей:";

подпункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

"3) налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года и сведения о которых

включены в Единый государственный реестр юридических лиц, а также

налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года и сведения о которых

не включены в Единый государственный реестр юридических лиц,

осуществляющие:

а) производство подакцизных товаров, маркированных региональными

акцизными марками и марками акцизного налога Украины, исчисляют

и уплачивают акциз по ставкам, действующим по состоянию на 21 марта

2014 года; пересчет ставок акцизного налога производится по курсу

Центрального банка Российской Федерации на последнюю дату отчетного

периода;

б) производство подакцизных товаров, маркированных федеральными

специальными марками, исчисляют и уплачивают акциз по ставкам,

установленным главой 22 "Акцизы" Налогового кодекса Российской

Федерации; реализация подакцизных товаров, маркированных региональными

акцизными марками и акцизными марками Украины, разрешается только

на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя;

4) налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года и сведения о которых

не включены в Единый государственный реестр юридических лиц, при

реализации подакцизных товаров, маркированных марками акцизного налога

Украины, региональными акцизными марками, а также федеральными

специальными марками, предоставляют декларацию акцизного налога

в порядке и по форме, действовавшей по состоянию на 21 марта 2014 года.

Налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года и сведения о которых

включены в Единый государственный реестр юридических лиц, при реализации

подакцизных товаров, маркированных марками акцизного налога Украины,

региональными акцизными марками, а также федеральными специальными

марками, предоставляют налоговую декларацию по акцизам в порядке,

установленном Налоговым кодексом Российской Федерации;";

абзац второй подпункта 7 изложить в следующей редакции:

3

"алкогольная продукция (за исключением пива и пивных напитков, сидра,

пуаре, медовухи), произведенная налогоплательщиками, указанными в абзаце

первом настоящего пункта, подлежит маркировке региональными акцизными

марками, марками акцизного налога Украины и федеральными специальными

марками;";

подпункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

"10) налогоплательщики – производители пива, которые состояли на учете

в налоговых органах Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года

и сведения о которых не включены в Единый государственный реестр

юридических лиц, осуществляют исчисление и уплату акциза в порядке

и по ставкам, действовавшим по состоянию на 21 марта 2014 года.

Налогоплательщики – производители пива, которые состояли на учете

в налоговых органах Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года

и сведения о которых включены в Единый государственный реестр

юридических лиц, исчисляют и уплачивают акциз в порядке и по ставкам,

установленным Налоговым кодексом Российской Федерации;

11) налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года и сведения о которых

не включены в Единый государственный реестр юридических лиц,

осуществляют исчисление и уплату акциза по нефтепродуктам, сжиженному

газу (пропану или смеси пропана с бутаном), бензолу сырому

каменноугольному, метанолу техническому (метиловому спирту) в порядке

и по ставкам, действовавшим по состоянию на 21 марта 2014 года.

Налогоплательщики, которые состояли на учете в налоговых органах

Республики Крым по состоянию на 18 марта 2014 года и сведения о которых

включены в Единый государственный реестр юридических лиц, исчисляют

и уплачивают акциз по нефтепродуктам, сжиженному газу (пропану или смеси

пропана с бутаном), бензолу сырому каменноугольному, метанолу

техническому (метиловому спирту) в порядке и по ставкам, установленным

Налоговым кодексом Российской Федерации.";

исключить абзац следующего содержания:

"Действие данного пункта распространяется на все предприятия,

осуществляющие производство подакцизных товаров на территории

Республики Крым, в том числе на предприятия, сведения о которых внесены

в Единый государственный реестр юридических лиц.".

1.4. Дополнить пунктом 23 следующего содержания:

"23. Установить, что не подлежат налогообложению налогом

на добавленную стоимость и налогом на прибыль (освобождаются

от налогообложения) на период до 31 декабря 2014 года денежные средства,

полученные государственными предприятиями, учреждениями

и организациями, находящимися в ведении органов исполнительной власти

Республики Крым, Управления делами Государственного Совета Республики

Крым и зарегистрированными в Едином государственном реестре юридических

лиц (ЕГРЮЛ), от юридических лиц и их обособленных подразделений,

зарегистрированных в Едином государственном реестре предприятий

4

и организаций Украины (ЕГРПОУ), имущество которых учитывается как

собственность Республики Крым в соответствии с нормативными правовыми

актами Республики Крым и передано таким государственным предприятиям,

учреждениям и организациям на праве хозяйственного ведения или

оперативного управления.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

9 октября 2014 года

№ 87-1/14